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  Anyák napján 
 ...kevés szem marad szárazon. Vagy 
azért,  mert már nincs kit ünnepelni, vagy 
pedig sok a törleszteni, helyrehozni való, és 
az is lehet, hogy a szeretet túláradása csalja 
ki  a  könnyeket.  József  Attila  Mama  c. 
versét  is  az  emlékezet  és  a  szeretet  hívta 
elő  a költőből:  „Most látom, milyen óriás 
ő”.  Elanyagiasodott,  könyörtelenül   pénz-
középpontú  világunkban  jó,  ha 
megmaradt  a  szeretet  akkor is,  ha 
csak  alkalmanként  bukkan  elő 
családokban,  rokonságban. 
Virágokból  lesz  sok  (üzleti  bevétel 
az  árusoknak),  amelyek 
örvendeztetik  az  édesanyákat, 
nagymamákat, és ez így van jól.

Az  édesanyák  ünneplése 
nem bibliai esemény, de a Szentírás 
beszél az édesanyák feladatáról, sőt 
őket  emeli  ki  a  Teremtő  végzéséből 
férjükkel  együtt  az  élet  továbbadásának 
hivatására  (1Móz   1,   2728).  Isten  a 
próféciákban  az  édesanyákhoz  hasonlítja 
magát,  úgy vigasztalja  népét  „Ahogyan az  
anya   vigasztalja   fiát”  (Ézs   66,13),  és  nem 
felejti  el  az  övéit:  „Megfeledkezike   a  
csecsemőjéről  az anya,... én nem feledkezem 
el rólad!”(Ézs 49,15). Az ötödik parancsolat 
a  szülő  tiszteletét  ígérettel  kiegészítve 
emeli  be  együttélési  normaként   Isten 
népének  ‘alkotmányába’:  „Tiszteld   apádat  
és anyádat, hogy hosszú  ideig élhess azon a  
földön,   amelyet   Istened,   az   Úr   ad   neked!” 
(2Móz  20,12).  A  lázadást  a  próféta  elítéli: 
„Jaj annak, aki ezt mondja
...  anyjának:  Miért  vajúdtál  velem?!”(Ézs  
45,10).  Isten  szeretete,  népe  iránti 
elkötelezett  gondoskodása  az  édesanyai 
képben  jelenik  meg,  ahogy  a  bensőséges 
kapcsolatot  is  ez  fejezi  ki  a  jegyesség 
gondolata mellett (Ézs 54,48).

Isten  azzal  is  kifejezte  irántunk 
szeretetét,  ahogyan  megszólította  Máriát 
Gábriel  angyal:  „Ne   félj   Mária,   mert  
kegyelmet   találtál  az Istennél!...A Szentlélek  
száll reád és a Magasságos ereje árnyékoz be  
téged, ezért a születendőt is Szentnek nevezik  
majd, Isten Fiának.” (Lk 2, 30., 35)

Mária,  mint  édesanya,  szíve  alatt 
hordta és megszülte Jézust, a világ 
Megváltóját,  és  ő  nevelte  fel 
férjével,  Józseffel.  Az  Úr  Jézus 
pedig  -  Aki  ‘azért   szállt   le   a  
mennyből,   hogy   az   Atya   akaratát  
tegye’ (Jn 6,38) -  még a kereszten is 
gondoskodott  édesanyjáról  a  Jn 
19,2627 szerint.
Az  újszövetségi  gyülekezetben 
apostoli tanácsok érkeznek a család 

tagjainak  segítségére:  „Ti  apák”,  „Ti 
férjek”,  „Ti  asszonyok”,  „Ti  gyermekek”, 
megszólítással,  kinek-kinek  a  szüksége 
szerint.  Ez  mutatja,  hogy  az  Isten 
gondolatában nem változott  meg a család 
struktúrája  a  teremtés  óta.  Viszont  van 
rendje. Ebbe a rendbe illeszkedik a szülői 
tisztelet  megadásaként  édesanyánk 
köszöntése, a szeretet kifejezése iránta és a 
hivatás  iránt,  amit  a  Teremtőtől  kapott. 
Van helye a szeretet  megnyilvánulásának, 
ha  kell  a  bocsánatkérésnek,  meg- 
bocsátásnak,  a  szívbéli  kitárulkozásnak. 
Köszöntjük hát őket örömmel, szeretettel!
Vannak  olyan  nővéreink,  akiknek  nem 
születhetett  gyermekük,  nem  élték  át  az 
anyaság áldását,  viszont sokszor anyaként 
mégis  gondoskodnak  másokról.  Róluk, 
nekik  szól  Lukátsi  Vilma  verse,  mely 
szerint  ők  sem  maradtak  ki  az  áldásból. 
Ezzel  a  költeménnyel  köszöntjük  őket  is 
anyák napján. Isten áldja az ilyen Anyákat! 
  Kiss Emil 
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Anyaszívűek

Nem a bölcsők szülik az anyákat,  
formálhatja őket öröm, bánat...
 Vannak anya-szívű asszonyok, 
akiknél kisgyermek nem topog,
és ők mégis megérzik előre,
hol van szükség anyai erőre,
bár két karjuk talán ki sem tárul,
az, akit ők titkon átölelnek,
számukra az Isten-adta gyermek!

Szeretettel színig töltött véka:
az anyaszív Isten ajándéka!
Tőle kapott szeretet van benne,
Ő pótolja, ha elég nem lenne!
Azért is jut másénak, árvának.

Lukátsi Vilma

  
A keserűség, a zúgolódás 

rossz tanácsadó
4 Móz 14,131

A  kémek  megjönnek  az  ígéret 
földjéről.  Elmondják  a  tapasztalatukat 
Mózesnek  és  Áronnak.  A  föld  kiváló, 
csodálatos  gyümölcsöket  hoznak 
magukkal,  például hatalmas fürt szőlőket, 
amit  ketten  bírnak  csak  el,  ezen  kívül 
fügét, gránátalmát. De erős az a nép amely 
lakja azt a  földet (29.v.)

A nép megijed, hiába próbálja Káleb 
bizonyítani,  hogy  le  tudják  győzni  Isten 
segítségével őket, a nép föllázad Mózes és 
Áron  ellen,  mert  nem  az  Úr  ígéretére 
hallgatnak. A keserűség, a zúgolódás rossz 
tanácsadó.  Olyan  butaságokat  tud 
mondani  az  ember,  minthogy  a  szerető 
Isten  gyűlöl:  „És   zúgolódtok   a   ti  
sátoraitokban és mondátok: mivelhogy gyűlöl  
minket   az   Úr   azért   hozott   ki   Egyiptom 
földjéről”(5Móz 1,27)”. Továbbá  „Kár hogy 
nem   haltunk   meg.   Térjünk   vissza  
Egyiptomba.” Látva  a nép lázadását – akik 
már megkövezéssel fenyegetőznek – Mózes 
és  Áron  megalázkodik  Isten  előtt, 
megszaggatják  ruháikat,  és  beszédet 
mondanak a népnek. „Kánaán népe 

megérett   az   ítéletre,   az   Úr   minket   akar  
felhasználni,   ne   féljetek   velünk   van   és  
győzünk.” Az  Úr  dicsősége  megjelenik 
egyenként  a  sátorokban.  Isten  Mózessel 
tárgyal  a  népről,  az  Úr  azt  mondja  neki: 
„Meddig  nem hisznek még? Megverem őket  
betegséggel,   téged meg nagy néppé   teszlek.” 
Mózes  nem  fogadja  el  Isten  ajánlatát, 
szembe  száll  az  Úrral,  mondván:  nem 
lenne  jó  bizonyság  a  népek  előtt,  ha 
elveszítené  a  választott  népét.  Inkább 
magasztaltassék  fel  az  Úr  ereje.  Isten 
jellemzője,  hogy  késedelmes  a  haragra, 
nagy az irgalmassága és megbocsátó. De a 
bűnt  Isten  nem  hagyja  büntetlenül  ma 
sem.  (A  kegyelem  korszakában  Jézus 
Krisztusban  való  hit  által  rendezhetők  az 
elkövetett  és  megvallott  bűnök.)  Mózes 
hivatkozik  Isten  eddigi  irgalmára, 
bocsánatára.  Isten  hallgat  Mózesre!(21.v) 
„Élek   én   és   betölti   dicsőségem   az   egész  
földet.” Vagyis nemcsak Izraelre, hanem az 
egész  világra  kiterjed  az  áldás.  Ez  a 
nemzedék azonban nem mehet be az ígéret 
földjére,  mert  engedetlenek  voltak.  Isten 
igazságos,  Káleb  és  Józsué  bemehetnek, 
mert  bennük  más  lélek  van.  Követik  az 
Urat,  nem  uralkodik  el  rajtuk  a  tömeg 
„hangulata”.  Ugyanúgy  bemehettek  a 
kicsinyek is. 
Jézus szava juthat eszünkbe:  „Ha olyanok 
nem   lesztek,   mint   a   kisgyermek,   nem 
juthattok   be   a   Mennyek   országába.”,  az 
ígéret  földjére.  Legyünk  Józsuék  és 
Kálebek,  ill.  kicsinyek!  Ne  lázadjunk, 
zúgolódjunk a nehézségek ellen, amit Isten 
megenged!  Esetleg  bűnös  életünk 
következményeként  érnek  minket  ezen 
dolgok,  de  a  végcél,  hogy  bejussunk  - 
Urunkat követve - az Ígéret földjére. Isten 
szeret  minket  és  akkor  örül,  ha  amit 
elkezdett az életünkben befejezheti és célba 
vihet.  Ne  álljunk  ennek  útjába!
 

Selmeczi Péter
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 Gyülekezeti életképek
 beszámolók

Láss, ne csak nézz! 
Jövő-idő 

Beszámoló a 2009. március 21-22 ifjúsági 
evangelizációról

 „Minden félelmünk és aggodalmunk 
abból a tényből fakad, hogy kihagytuk 

Istent a számításainkból.” 
(Linda Dillow: Akinél a szív lecsendesül)

   Az  ember  természetébe  oltott 
tulajdonsága,  hogy  előre  tekintve 
megkíséreli a bizonytalan jövőt megfejteni, 
múltat  és jelent összevetve, eshetőségeket 
felállítva  önmaga  s  a  világ  számára.  Ez 
évezredek óta így van, de megoldást jelent-
e ez a törekvés arra, hogy bizonyosságunk 
legyen  a  jövőnk  felől?  Lehet-e  lelki  
értelemben  felvett  hitelből  túlélni  ezt  a  
világot, vagy az élet több ennél, csak nem 
látjuk ezt, netalán nem is nézünk ez irány 
felé?  Szükséges-e  összeroppannunk  a 
sokféle  válság  súlya  alatt,  vagy  van 
Váltság is elkészítve az Ember számára? 
Mi  az,  ami  garantált  hozamot  adhat  
nekünk ezekben a zavaros időkben? 
  A  március  21-22-i  hétvégén,  az  immár 
második alkalommal  megrendezett „Láss, 
ne  csak  nézz!”  ifjúsági  evangelizáció 
keretén belül, a fenti kérdésekre kerestük a 
válaszokat.  Ebben  Varga  László  Ottó 
soproni  baptista  lelkipásztor  és  Újvári 
Ferenc  lelkipásztor  testvéreink  segítettek 
bennünket  előadásaik  és  a  meghallgatás 
szolgálata  által.  Meggyőződésem,  hogy 
minden József utcai ifjúságbeli testvérem, 
akikkel  részt  vehettünk ezen  alkalmakon, 
örömmel  és  hálával  gondol  e  két  napra, 
amelyet  utcai  evangelizáció,  ifjúsági  és 
gyülekezeti  imaközösség  és  lelkiismeretes 
szervezés  előzött  meg.  Vendég  fiataljaink 
számos program közül választhattak olyat, 
amelyben  magukat  jól  érezve 
elgondolkodhattak  a  hallottakon,  újszerű 
élményeket  élhettek  át,  épülhettek  a 
beszélgetések  által.  A  Vakond  színház, 
amely  a  látást  csupán  lelki  értelemben 
jelentő  különleges,  a  négy  érzékre  építő 
élményt  nyújtott  Az  Élet című 
„előadással”; a sport (foci egy közeli 

középiskolában);  a  beszélgetéssel 
folytatódó  filmklub  (Horton című 
animációs film, ahol a téma a láthatatlan, 
de érezhető  kapocs, s „szösznyi” világunk 
viszonya volt egy különösen jól halló füllel 
megáldott  kedves  elefánt  tolmácsol-
ásában);  a  közös  éneklések,  a 
bizonyságtételek  (a  zsámboki  roma 
testvéreink,  valamint  vasárnap  délelőtt 
Nagy  Imre  testvérünk  és  felesége,  Éva), 
vagy  pusztán  egy  kedves  mosoly  egymás 
felé  a  sütemény  és  kávé  felett  - 
mindannyiunk épülését szolgálták.

A  szombat  délelőtti  előadás  (Hitel 
vagy  hittel  -  hogyan  éljem  túl  ezt  a 
világot?) rávilágított arra a két útra, amely 
szerint az ember e földi életét élheti.  Mivel 
hajlamos  csak  a  „biztos”,  látható 
dolgokban bízni, az ember gyakran a világ 
által  diktált  trendhez  igazodik.  Mit  jelent 
ez a gyakorlatban? Énközpontúság - ahol a 
fő  célok:  a  külsőségek,  az  élet 
értelmetlensége  felett  érzett  keserűség 
miatt  egy  „múljék  az  idő  valahogy  el, 
lehetőleg  úgy,  hogy  NEKEM  minél  jobb 
legyen”  viselkedést fogad el normálisnak. 
Ezt az önzést pedig a Sátán, mint a Lélek 
megrablója az idő múltával csak elmélyíti a 
szívben, ha az nem védekezik ellene. 
A magyar népre különösképpen jellemző a 
„búsuló  juhászság”,  sajnos.  Egy harmadik 
lehetséges útja lehet az élet kitöltésének az 
élmények hajhászása, amely egészségtelen 
méreteket  ölthet:  soha  nem  lehet  elég, 
mind  több  és  több  inger  kell  a 
megelégedéshez,  amely  persze  ideig-óráig 
tart.  A  fenti  életforma  a  földi  életre 
összpontosít  tehát,  azt  kívánja  „túlélni”. 
Varga László Ottó  testvérünk ezt  találóan 
hitelből élt életnek nevezte, ahol a hitelező 
fél a Sátán. A feltételek pedig  -  ahogyan a 
banki  szférából  is  tudhatjuk  -  nem  az 
ügyfél érdekeit testesítik meg. A törlesztés 
pedig keserű... 
 A  mai,  a  világban  beállott  gazdasági 
helyzet  folytán  az  ember  egyre  kevésbé 
tudja, mit várjon a jövőtől. Amint azonban 
azt a gyülekezet előtt bemutatott „kisvideó” 
is  megerősítette,  ez  a  huszadik  század 
gyermekére  is,  sőt  az  azt  megelőző  „több 
ezer  éves”  emberre  is  jellemző  volt.  A 
gazdasági válság mellett - amelyre Isten a 
Lk 12,2225 alatt azt a választ adja, hogy 
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„ne   aggódjatok   megélhetésetek   miatt”  -  a 
legsúlyosabb  a  különféle  válságok  között 
mégiscsak  a  lelki  válság.  “Hiszen  nem  a 
dolgokban rejlik a hiba, hanem magában 
a  lélekben.  Ami  a  szegénységet 
nyomasztóvá  tette  számunkra,  a 
gazdagságot  is  nyomasztóvá  teszi.  
Miképpen egyáltalán nem számít, hogy a 
beteget  faágyba  vagy  aranyágyba 
fekteted-e  -  bárhová  cipeled,  betegségét 
magával cipeli -, úgy nem számít az sem, 
gazdagságba  vagy 
szegénységbe  helyezik-e  a 
beteg  lelket.  Vele  tart  
gyarlósága.” - ahogyan azt, 
egy  hajdan  a  világban 
szintén  megoldandó 
kérdésekkel  szembesült 
„földi  halandó”,  Seneca  is 
bölcsen felismerte...
Van  azonban  másik  út  is, 
amely  minden  ember 
számára  elkészíttetett.  Jézust  sokan 
kívánták látni, hívek és pogányok egyaránt. 
A  kérdésre,  hogyan  láthatjuk  meg  Őt, 
világos választ adott: 
„Bizony, bizony mondom nektek: ha a földbe  
hullott  gabonaszem meg  nem hal,   egymaga  
marad,  de  ha meghal,  sok  termést  hoz.  Aki  
szereti életét, elveszíti azt, és aki gyűlöli életét  
ezen a világon, megőrzi  azt  az örök életre.”  
( Jn 12,2033)
Értsük  jól:  Isten  nem  egy  aszketikus, 
szenvedő életvitelt  kíván meg tőlünk -  az 
énközpontúságot,  a  rossz  célt  gyűlöli 
csupán.  Mi  is  láthatjuk,  hova  vezet  ez.  A 
gabonaszem  egyfelől  a  megfeszített 
Krisztus váltsághalálát, másfelől az ember 
önátadását  jelenti.  Hogyan  adjuk  át 
magunkat és nyerjünk isteni ígéret szerinti 
örök  életet?  A  lelki  megújulás  által  – 
amelyet hittel kérve megkapunk -, levetve 
a bűnt hordozó óemberünket,  felöltjük az 
új,  immár  mások  boldogságát  szem  előtt 
tartó  újjászületett  énünket.  Ez  az,  ami  - 
ahogyan azt  Újvári  testvér  a  vasárnapi,  a 
hétvégét  lezáró  prédikációban 
megfogalmazta - a földi, át nem menthető 
„kincseinket”  garantált  hozammá,  igaz 
értékké  menti  át...A  „lécet  átugrani”- 
ahogyan  az  a  Jákim  Stúdió  „Hasak  a 
napra” című humoros, de egyben az ember 

legjellemzőbb  hibáival  a  karakterek  által 
félreérthetetlenül  szembesítő  előadásában 
megfogalmazódott  -  már  nem  lehetetlen. 
Krisztus váltsághalála ezt elérhetővé tette. 
„Minden  szentnek  van múltja  és  minden 
bűnösnek  jövője”,  ahogyan  azt  Oscar 
Wilde,  az  író-költő  mondta.  Szentek  nem 
vagyunk, s nem is leszünk. Azonban ha a 
lelkesedés  próbái  között  Istenben 
megerősödve  állunk  helyt,  a  válságokat 
tekinthetjük  a  nemesebb  jellemhez  és  a 
mennyországhoz vezető lépcsőfokoknak is. 

Urunk dolga ugyanis  nem 
az,  hogy  rózsaszínű, 
tökéletes  világgal  vegyen 
minket  körül.  A  világot 
pedig  voltaképpen  mi 
tesszük  piszkossá  -  éppen 
azért,  mert  erre  is 
szabadságunk  van.  Ha 
azonban a bűnös szív él  a 
Váltsággal,  szabaddá válik 

a  jövőre...Csodálatos  meg-tapasztalás  volt 
számomra,  hogy  egy  héttel  később  egy 
szentendrei  katolikus  templomba  betérve 
ugyancsak  a  földbe  hulló  gabonaszemről 
hallhattam igehirdetést. A hétvége során az 
is  megfogalmazódott  bennem,  hogy 
amellett,  hogy  egy  nagyszerű  hit-  és 
közösségépítő  evangelizációs  alkalmon 
vehettem  részt  (köszönjük  az 
imatámogatást, a sok segítő testvéri kezet, 
mindegyiket)  „vendéglátóként”,  mint  a 
regisztrációban  többed  magammal 
segédkező  fél,  már  a  programok  előtt 
benyomást  keltünk  a  még  csak 
„ismerkedő”  fiatalokban.  Ez  felelősséget 
jelent, hiszen a hit a cselekedetekkel együtt 
válik  teljessé  -  külön-külön  csonka 
törekvések  csupán.  Őszinte  szívvel 
remélem,  viselkedésünkkel  is 
elősegíthettük  a   bizalom  felébredését 
azokban,  akik  eljöttek  a  hétvégére,  s  így 
mindannyian eszközei lehettünk Istennek. 
Kérem Testvéreimet,  imádkozzanak,  hogy 
akik  hallották  a  tanítást,  ne  maradjanak 
érzéketlenek,  ne  csak  egy  hangulattal 
távozzanak,  hanem  hadd  végezze  el 
bennük  Isten  a  megtérés  munkáját,  és 
tegye  életüket  krisztusi  értelemben 
boldoggá, hasznossá! Ha úgy tetszik, adjon 
halló fület mindegyikü(n)knek.  

Schuller Márta
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Már két évesek vagyunk

Egy  gyermek  életében  nagyon 
fontos az első két év. Megtanul táplálkozni, 
felismeri a környezetében élőket, beszélni, 
járni, sőt rövidebb versikéket is megtanul. 
A József utcai  Baptista Nyugdíjas Klub is 
két  éves  lett,  erről  való  megemlékezéssel 
telt el a márciusi együttlétünk. A kis piros 
füzetből  énekeltünk  harmonistánk,  Újvái 
Ferenc  testvér  zenei  kíséretével.  „Az  Úr 
irgalma végtelen”, mert megtartott minket 
az elmúlt két évben is.

Mészáros  Sándor  imája  után 
klubunk vezetője, Huszta Tibor ismertette 
az  elmúlt  két  év  eseményeit,  emlékezett 
meghívott vendégelőadóinkra.
Gajárszki Magdolna Légy fény! című versét 
mondta el, majd Magyar Gyula testvér  a 
71.  Zsoltárt  idézve  beszélt  arról,  hogy 
kegyelmi  időt  kaptunk  és  még  van  idő, 
hogy ezzel élni is tudjunk.
Almádiné Tóth Katalin a Ne félj,  mert én 
veled vagyok című költeményt mondta el.
Igei  szolgálatát  Újvári  Ferenc lelkipásztor 
testvér a Római levél  15.  rész 1-6 versére 
építette.  A  jelenlévőkben  meg  volt  a 
kitartásnak, megmaradásnak az ereje. Ez a 
korosztály  sok  vihart,  megpróbáltatást 
átélt.  Az  a  feladat,  hogy  a  következő 
nemzedéknek  átadják  ezt  a  kitartást, 
hűséget.

Hangos  imádságot  mondott 
Hortobágyiné és Nagy Sándor testvér.  
Születésnapi  együttlétünk  utolsó 
szakaszában  gyönyörű  diaképekről 
győződhettünk  meg  a  teremtett  világ 
szépségeiről.

Ezért  a  két  évért  való  hálánkat  a 
Szívből  köszönöm  Uram  kezdetű  énekkel 
fejeztük ki.

Ficsór Bálint

KIRÁNDULT A NYUGDÍJAS KLUB 

 Március  23-án  meglátogattuk  a 
Hajdúböszörményi  szeretetházban  lakó 
idős  testvéreket.  Két  autóval  nyolcan 
indultunk Újvári Ferenc lelkipásztor 

testvérrel  együtt  a  hosszú  útra.
Örömmel,  szeretettel  fogadtak  bennünket 
Révész testvérék, akik a gondnokok, majd 
tájékoztattak  az  intézmény  helyzetéről.
Nyolcvan  idős,  illetve  sérült  személyt 
látnak  el  harminc  dolgozóval.  A  gondnok 
testvér elmondta, hogy az élelmiszert nem
megrendeléssel  szerzik  be,  hanem maguk 
vásárolják és szállítják - így biztosítják a jó 
minőséget.
Két szinten, kétágyas szobákban laknak az 
idősek,  minden  szobába  hangszórót 
szereltek  fel,  hogy  az  imateremben 
elhangzó  istentiszteletet,  s  egyéb 
információt  azok  is  hallhassák,  akik  nem 
tudják  elhagyni  a  szobát.  Békesség, 
nyugalom honol az egész intézetben - és a 
gondozottak  arcán  is.  Mosolyogva 
üdvözöltek  bennünket.  A  szobákban
tett  látogatásunkkor  volt  alkalmunk 
beszélgetni  az  idősekkel.  Egyik  testvérnő 
elmondta, hogy 1942-ben a Bp. József utcai
gyülekezetben volt a bemerítkezése. - Volt, 
aki  szomorúan mondta,  hogy négy hónap 
alatt  két  fia  halt  meg...  -  Egy  nyolcvanöt
éves néni elmondta, hogy ő itt fogadta el az 
Úr Jézust és szeretne alámerítkezni! - Egy 
másik  idős  néni  mondta,  hogy  ketten
laktak  a  szobában  a  férjével,  aki  hirtelen 
rosszul  lett,  s  már  odaát  van  az  Úrnál...
Huszta tv. átadta a József utcai gyülekezet 
pénzbeli  támogatását,  majd  a  gondnok 
testvérék ebédelni hívtak bennünket.

Almádiné Kató néni

Történetek az édesanyákról

 Évekkel  ezelőtt  egy  francia  pap 
kiszámította,  hogy  húsz  év  alatt  mennyi 
munkát végzett az édesanya egy hat tagból 
álló családban. Számításai szerint ezen idő 
alatt  családja  tagjait  negyvenötezerszer 
csókolta  meg,  nyolcvanezer  szem 
burgonyát  hámozott,  tízezer-négyszáz 
harisnyát stoppolt meg, huszonkilencezer-
háromszáz  alkalommal  vetett  ágyat,  és 
százhetvenötezerkétszáz  vajas  kenyeret 
kent meg számukra. Az édesanya mindezt 
szeretettel, önzetlenül, örömmel és ingyen 
végzi!
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Fiatal anya szállt fel a buszra, két év körüli 
gyermekkel.  Leülnek.  Melléjük  áll  egy 
szomorú arcú asszony. Szemei könnyesek. 
Előveszi  a  zsebkendőjét.  Amint  készül 
visszatenni  a  retiküljébe,  arra  lesz 
figyelmes,  hogy  megsimogatják  a  kezét. 
Odapillant  és  látja,  hogy  az  édesanya 
ölében  ülő  kisgyermek  a  "tettes".  Elkezd 
mosolyogni.
Áldottak a kezek, akik tudnak vigasztalni, 
és  akik  ma  is  észreveszik  a  könnyet,  a 
fájdalmat.

A N Y Á R Ó L
(Áron vallomása)

 Ha  egy anya  a  gyermekei  fejlődését  úgy 
segíti,  hogy  közben  a  Jézus  Krisztusba 
vetett  hitet  csepegteti  beléjük,  akkor 
tökéletesen  betölti  Istentől  kapott  anyai 
küldetését.
 Első  osztályos  voltam  az  általános 
iskolában, és az anyák napjára készülve az 
volt a harci feladat, hogy mindenki találjon 
ki egy jellemzőt az anyukájáról, amit majd 
a  kis  műsorunk keretében  elmondunk az 
anyukáinknak. Volt, aki azt mondta, hogy 
az anyukája mindig fagyit vesz neki, valaki 
édesanyja mindig takarított,  megint másé 
a  vasalást  kapta  jellemző  gyanánt.  Én  is 
gondolkodtam,  mit  mondanék  az 
anyukámról egy ilyen szép ünnepen. Meg 
is  kérdeztem  Édesapámat,  van-e  valami 
ötlete.  Olyanokat  mondott,  mint  "bölcs, 
szelíd,  kedves,  alázatos,  csendes,  szerető, 
figyelmes" - amelyek igazak, ám én mégis 
valami  "kevéssé  feltűnőt"  választottam, 
hogy  ki  ne  lógjak  a  sorból.
 Ha  most  kellene  szerepelnem,  nem  ezt 
tenném.  Nem  vállalkoznék  egy  szóval 
jellemezni  Őt,  de  ha  mégis,  az  előbbi 
tulajdonságait  -  és  még  számtalan  másik 
felbecsülhetetlen értéket - próbálnám meg 
egy szóba tömöríteni, és azt elmondani az 
egybegyűlteknek. Mivel már tudom, hogy - 
bár fontos, hogy egy anya tisztán tartsa a 
házat,  és  vegyen  a  gyereknek
fagyit  (persze,  ügyelve  a  mennyiségre  és 
gyakoriságra) - mindezek eltörpülnek Anya 
jellemének  fontossága  mellett.
Amellett,  hogy  bölcsen  neveli  a 
gyermekeit,  a  férjével  szembeni 
magatartásával megmutatja nekik, mi az 

engedelmesség, hogy szelíden következetes 
-  sugározza  a  szeretetet.
 A  szeretet...  A  számtalan  egyéb  dolog 
mellett ez az, amiért a leghálásabb vagyok. 
S  tudom,  hogy  az  a  szeretet,  amelyet  a 
fogantatásom óta kapok az édesanyámtól, 
nem az ő szeretete. A hatalmas Isten abban 
a  kegyelemben  részesített,hogy  egy 
csodálatos  asszonyon  keresztül 
tapasztalhatom az ő szeretetét, mint az én 
Édesanyám.

Részlet Bayerné  Papp  Ágnes:  Boldogító 
harmónia c. könyvéből.

   É  D  E  S  A  N  Y  Á  M  N  A  K  

   Most egyre többet gondolok Anyámra,
  arra az áldott, kedves földi Szentre,
  ki annyiszor könyörgött térdenállva
  áldást reám, a csintalan gyerekre.

  Tudom, hogy most is gyakran száll imája 
az égbe értem... Ó, te drága Asszony! 
Legyen tiéd jóságodért a hála,
a lábnyomodban is virág fakadjon,

és minden madár rólad énekeljen,
és minden folyó a nevedet zúgja,
szívemből minden dallam útrakeljen,
szálljon reád, mint hálám koszorúja!

Anyám, rád gondolok: fehér hajadra,
dologtól durvult, mégis lágy kezedre,
ajkadra, amint féltőn csókját adja,
szeretve feddő, bíztató szemedre...

Most látom, mennyit áldoztál te értem,
fiadért milyen nagyon sokat tettél. 
Hozzám mindvégig hű maradtál, s érzem, 
hogy most is úgy szeretsz, ahogy  szerettél.

Ezerszer megköszöntem már szívemben, 
hogy annyit adtál értem önmagadból...
Most is fogadd köszönetül e versem:
mindig szerető, hálás nagy-fiadtól!

Gerzsenyi  Sándor
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 Arany Alkony

   A  küzdelmes   emberi  életet 
szemléltette  a  Sólyom család (Attila 
és  Éva)  szolgálata,  költeményekkel 
bemutatva  az  emberi  értetlenséget 
az  élet  történései  fölött,  az  emberi 
vívódást,  melyből   Anna  gyönyörű 
fuvola szólójával egy örömteli világba 
röpítette  a  hallgatókat,  érezhetővé 
téve  az  Istentől  jövő  békességet  . 
Kovács  Roland  Isten  hatalmának 
nagyságára  mutatott  rá.  A  hozzá 
vezető  úton  mi  vagyunk  a 
jelzőtáblák, melyben életünk alázatos 
példaadásával  jó  irányba,  negatív 
cselekedeteinkkel  pedig  rossz  irányt 
mutatunk  az  Őt  keresőknek  - 
mutatott  rá  Gardalits  Péter  az 
elmondott költeményével.
Az igét Kiss Emil testvér hirdette Pál 
Thessalonikabeliekhez  írt  II.  levél  1. 
fejezete alapján. 
Az itteni gyülekezetnek éppen az az 
ereje,  hogy  különböző  felekezethez 
tartozó  testvérek  a  krisztusi 
szeretetben  gazdagodhatnak,  ez 
biztonságot,  erőt ad a mindennapok 
küzdelmeihez.  

Huszta Tibor
 

 Gondolatok 

- Van egy csodálatos lény a világon, 
akinek mindig adósai maradunk: ez a 
csodálatos  lény  az  édesanyánk.
- Az anya láng, a gyermek világosság. 
A  világosságból  ítéljük  meg,  milyen 
erős a láng.
- Minden önzésnél nagyobb az anyai 
szeretet. Mégis a legnagyobb áldás az 
életben.

közzétette: Huszta Tiborné

 Innen  onnan 

D É L U T Á N   A    P A R K B A N

      Volt  egyszer egy kisfiú, aki találkozni 
akart  Istennel.  Tudta,  hogy  hosszú  az  út 
odáig,  úgyhogy  bepakolt  a  táskájába  egy 
csomag csokis  kekszet,  meg egy nagy üveg 
kólát  és  nekivágott.  Három  háztömbbel 
odébb találkozott egy öreg nénivel. A néni a 
parkban  ült,  a  galambokat  figyelte.  A  fiú 
letelepedett  mellé  és  kinyitotta  a  táskáját. 
Inni  akart egyet amikor észrevette,  hogy a 
néni biztosan éhes, és  megkínálta keksszel.
A  néni  hálásan  elfogadta  és  rámosolygott. 
Olyan kedves volt a mosolya, hogy a kisfiú 
újra látni  akarta,  ezért  megkínálta kólával 
is.  A   néni  megint  rámosolygott.  A  kisfiú 
nagyon boldog lett! Egész délután ott ültek, 
majszoltak és mosolyogtak, de egy szót sem 
szóltak.
       Miután besötétedett,  a  kisfiú rájött, 
hogy álmos, ezért felállt, hogy hazainduljon, 
de pár lépés után megfordult, visszaszaladt 
és  megölelte  a  nénit.  Amaz  válaszul  még 
szebben  mosolygott.  Amikor  nem  sokkal 
később  benyitott  a  lakásukba,  édesanyja 
meglepődött örömteli arckifejezésén.

– Mit  csináltál  ma  délután,  ami  ilyen 
boldoggá tett? - kérdezte tőle.

– Istennel  ebédeltem  -  válaszolta,  de 
mielőtt  az  asszony  újra
megszólalhatott volna, hozzátette: 

– Képzeld,  olyan szépen mosolygott,  hogy 
olyat még sosem láttam!
Közben  az  idős  néni  szintén  békességet 
sugárzó  arccal  tért  haza.  A  fia 
meghökkenve tudakolta: 

– Hol  jártál  mama,  hogy  ennyire  boldog 
vagy? 

– Csokis kekszet ettem a parkban Istennel 
-  felelte,  de  mielőtt  bármit  szólhatott 
volna, a fia így folytatta: 

– Tudod,  nem  is  gondoltam  volna,  hogy 
ilyen fiatal!
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József Utcai Baptista Gyülekezet

cím: 1084 Budapest, VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.baptist.hu

www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink:
Vasárnap 900 imaóra, 

1000 és 1700 Istentisztelet.

Szerda 1800 Istentisztelet.

Péntek 1800 ifjúsági óra.
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 Életút 

A különös végrendelet

Egy  nagy  rendezvényen  találkoztunk. 
Hatvan éves volt, és csak úgy sugárzott róla 
a  boldogság.  Beszélgetésbe  kezdtünk  és 
elmondta,  hogyan  lett  az  élete  ilyen 
örömteljes. Jó néhány éve hogy édesanyja - 
aki már nagyon idős volt – meghalt. Ő volt 
az  egyetlen  lánya  és  édesanyja  nagyon 
szívén viselte sorsát. Legfőbb kívánsága az 
volt,  hogy  lánya  még  az  ő  életében 
Istenben  való  hitre  jusson.  Kitartóan 
könyörgött érte, de sajnos, ez a kívánsága 
haláláig  beteljesületlen  maradt.  Egy  nap 
elhatározta, hogy levelet ír lányának azzal 
a  kikötéssel,  hogy  azt  csak  halála  után 
olvashatja  el.  A  levélben  ez  állt:
„Kedves  Gyermekem!  Ez  a  levelem  a 
végrendeletem, mely neked szól. Ha majd 
Isten elé állok és Ő megkérdezi: "Hol van a 
lányod?",  akkor  olyan  szívesen 
mondanám:  "Igen,  majd  őt  is  hozom 
hozzád!"  Szívemnek  ez  a  vágya,  és  ez  is 
marad.  Isten  áldjon!  Szerető  Anyád.”  Az 
anya magával  vitte  a sírba beteljesületlen 
kívánságát.  Temetése  után  leánya 
felnyitotta  a  levelet.  Elolvasta. 
Meghatódott  tőle.  Annak  tartalma  nem 
hagyta nyugton, és megtette a bátor lépést. 
Olvasni  kezdte  a  Bibliát,  látogatta  a 
keresztények  közösségét,  hogy  egyre 
jobban  megismerje  Istent.  "Olyan  boldog 
vagyok - mondta - hogy bár öreg korban, 
de  Isten  gyermekévé  lettem.  Most  már 
tudom, mi az értelme és célja életemnek. 
Ez tesz igazán boldoggá." G. Stoll

 Gyülekezetünk 
 betegei 

Bozsogi Jánosné Erdei Béláné Gálffy 
Imre Gerő Sándorné
Groska Erzsébet Hetzke József
Huszti Dezső Kántor Andrásné
Kántor Imréné Kárpáti Tivadarné
Kissné Boross Lídia Liptai Sándorné
Magyar Gyuláné Pap László és neje 
Páka Elek Rumbold Gyula  
Sebők Györgyné Sós Gábor és neje

Szabó Lajosné Szabó László
Szalay Mihályné Szebeni Gyula és neje 
Tomasovszky Zoltán Tóth Imréné
Vida Sándor és neje Vékony József
Vodiczky Mária
 Szeretettel  kérjük a testvéreket,  hogy a testi-
lelki  betegekért  ne  feledkezzenek  meg 
imádkozni! Jézus Krisztus, az orvosok orvosa, 
meghallgatja  a  hitből  fakadó imát.  Betegeink 
címe,  telefonszáma  Újvári  Ferenc 
lelkipásztornál és Huszta Tiborné testvérnőnél 
megkapható.

"Az Úr az ő népének ereje és megtartó  
erőssége". (Zsolt 28:8).

 Hirdetések

Nyugdíjas Klub
Legközelebbi alkalmunk:Legközelebbi alkalmunk:

2oo9. május 14én,2oo9. május 14én,
15 órakor kezdődik.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

FilmklubFilmklub
Legközelebbi alkalmunk:Legközelebbi alkalmunk:

2oo9. május 16án,2oo9. május 16án,
16 órakor kezdődik.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

ANYÁK NAPJA ALKALMÁBÓL 
SZERETETTEL KÖSZÖNTJÜK  AZ 

ÉDESANYÁKAT! 

LAPZÁRTÁNK MINDEN HÓNAP 15-E. - SZERKESZTŐK
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